libras c. Unde pro ipsa sponsione et obligatione praedictus abbas berardus fecit

meritum ad iam dictum rainerium anulum de auro unum. Hoc autem factum

est praesentia saxonis quondam rainerij , et milonis filii eius, rustici quondam

berardi, baruncelli quondam alberti , benedicti montanarij , et reliquorum bonorum

uirorum . Hoc uero factum est anno dominicae incarnationis millesimo lxxxiij.

Mense maii, indictione vj . Quidem et ego andreas notarius et iudex domni im-

peratoris, ex iussione praedicti rainerii hoc breue scripsi , feliciter actum. Supra-

scriptus saxo ibi fuit . Suprascriptus gerardus ibi fuit. Suprascriptus saracenus

ibi fuit. Suprascriptus milo ibi fuit. Suprascriptus rusticus ibi fuit. Qui supra

andreas notarius et iudex domni imperatoris confirmando subscripsi.

mlxxviij .

I

N CHRISTI NOMINE. BReue pro modernis et futuris temporibus securitatis ac

firmitatis ad memoriam habendam uel retinendam, qualiter in loco et finibus

prope urbem romam, ubi dicitur pusterula ad pertusum, intus tentorium

domni regis heinrici, praesentia bonorum uirorum quorum nomina suptus

leguntur. Guido quondam guidonis comitis , per fustem quem in manu habebat,

refutauit in manu domni berardi abbatis quantum ipse habebat aut detinebat

aliquo ingenio de bonis aecclesiae sanctae MARIAE, in loco ubi dicitur de minione.

Similiter refutauit iam dictus guido in manu praedicti domni abbatis berardi.

Idest omne ius et malam consuetudinem, quam usque modo ipse fecit, uel sui

homines, aduersus praedictam aecclesiam, et albergarias et omnem uiolentiam

quam soliti erant ibi facere, aut in loco uiterbo, et siluas, et uineas, pascua, culta

et inculta, quanta sunt pertinentia ad praedictam aecclesiam, seu per alia loca

et uocabula esse inueniuntur de iure praedictae aecclesiae, et quantumcumque

(1) Erroneamente nel Chronicon Farfense queste

refutazioni sono attribuite all'anno 1085 da Gregorio

di Catino che riassunse in poche righe il contenuto di

questo documento e dei documenti 1075 e 1077. Il

Muratori osservando le parole prope urbem romam

intus tentorium domni regis heinrici, vide l'errore di que-

sta data, perchè nel 1085 Arrigo IV non fu mai presso

Roma, ed annotò : Haec ergo acta fuere, ut conijcere pos-

sumus, anno 1081 quo Henricus IV inter reges, Romam

obsidione pressit. R. I. S. II , 2, col . 601. Ma il Mu-

ratori non conosceva questi tre documenti che stabi-

liscono precisamente la data dell'anno 1083 , la quale si

accorda coi fatti. Arrigo IV fu veramente sotto le

mura di Roma anche nel maggio, e infra porticum sancti

petri apostoli nel giugno 1083 .
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agere aut causare ipse guido posset aduersus praedictam aecclesiam, aut de

consuetudine uel de alio quolibet iure de mobilibus uel immobilibus seu familiis

pertinentibus ad ipsam aecclesiam de minione, uel de uiterbo, quae sunt perti-

nentes aecclesiae sanctae MARIAE de pharpha. Insuper spopondit se iam dictus

guido atque obligauit aduersus praedictum abbatem berardum, ut si unquam

in tempore, per se uel per suas submittendas personas, aut per aliquod suum

ingenium, de iam dictis rebus, uidelicet de minione aut de uiterbo, pertinentibus

iam dictis aecclesiis , aut de uineis, campis, siluis , pascuis, tam cultis quam incultis ,

siue de mobilibus uel familiis eorum, siue de albergariis faciendis, aut uiolentia

aliquo tempore aduersus rectorem iam dictarum aecclesiarum uel aduersus prae-

dictas res in aliquo exinde intentionauerit, aut causare per aliquam consuetudinem

uel molestare, seu per placitum fatigationem facere, praesumpserit ipse aut sui

haeredes aliquo ingenio, aut si exinde taciti et contenti omni tempore non per-

manserint, quod componere debeat ipse guido et sui haeredes ad iam dictum

berardum abbatem, et ad suos successores, uel ad suum aduocatum, aut illos

rectores qui ibi in iam dictis aecclesiis pro tempore fuerint ordinati, poenam

argenti optimi libras c. Et pro ipsa obligatione et sponsione fecit meritum iam

dictus abbas ad praedictum guidonem anulum unum de auro . Presentia archie-

piscopi bremensis , episcopi nouariensis , et episcopi aureliensis, et tretonensis ( 1 ) , et

saxonis comitis , et corbonis de flagiano, benedicti montanarii , baruncelli quondam

alberti , rustici quondam mainardi , brictonis iudicis , et reliquorum hominum bono-

rum. Hoc factum est anno dominicae incarnationis millesimo lxxxiij , viiij Kalendas

iunii, indictione vj . Quidem et ego andreas notarius et iudex domnj imperatoris ,

ex iussione praedicti guidonis hoc breue scripsi , feliciter actum. Suprascriptus

saxo ibi fuit . Suprascriptus corbo ibi fuit . Suprascriptus benedictus ibi fuit .

Suprascriptus rusticus ibi fuit. Qui supra andreas notarius et iudex domni impe-

ratoris confirmando subscripsi.

bese . Per questa obbli
gazione l'abate Berardo

gli fa merito d'un anello
d'oro.

mlxxviiij .

I

DOCUMENTO 1078.

An. 1083 (2) .

Rodilando di Roccio-

ne conte refuta all'abate

mala consuetudine sulla